RD 51482, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Doppelfilter
mit Filterelement nach DIN 24550
	▶ Nenngröße nach DIN 24550: 0400 bis 1000
	▶ zusätzliche Nenngrößen: 2000, 2500
	▶ Nenndruck 50 bar [725 psi]; 63 bar [913 psi]
	▶ Anschluss bis DN100
	▶ Betriebstemperatur –10 °C bis +100 °C [14 °F bis 212 °F]

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben Filter	 2, 3
Vorzugstypen	 4
Bestellangaben Zubehör	 5
Filterauslegung	 6
Symbole	 7
Funktion, Schnitt	 8, 9
Technische Daten 	 10, 11
Verträglichkeit mit zugelassenen Druckflüssigkeiten 	 11
Geräteabmessungen	 12 ... 23
Wartungsanzeige	 24
Bestellangaben Ersatzteile und Zubehör	 25 ... 27
Montage, Inbetriebnahme, Wartung	 28, 29
Anziehdrehmomente	 30
Richtlinien und Normung	 31, 32
Verwendung	 33
Umwelt und Recycling	 33
2/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RD 51482
Hengst Filtration GmbH, RD 51482, Ausgabe: 2021-04
Baureihe
01 Doppelfilter 50 bar [725 psi] 50FLDK
Doppelfilter 63 bar [913 psi] (nur für NG0400 und 0630) 63FLDK
Filterelement
02 mit Filterelement nach DIN 24550 N
Nenngröße
03 FLDKN...
(Filterelement nach DIN 24550)
0400
0630
1000
FLDK...
(Filterelement nach Hengst Standard)
2000
2500
04 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Filterfeinheit in µm
05 Absolut (ISO 16889) Glasfasermaterial, nicht reinigbar PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
Differenzdruck
06 max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 30 bar [435 psi], mit Bypassventil  A00
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 50 bar [870 psi], ohne Bypassventil T00
Wartungsanzeige
07 Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 0,8 bar [11.6 psi] - Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi]  V0,8
Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 1,5 bar [21.8 psi] - Bypass Öffnungsdruck  3,5 bar [51 psi] V1,5
Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 2,2 bar [32 psi] – Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] V2,2
Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 5,0 bar [72.5 psi] ‒
(nur in Verbindung mit ergänzender Angabe „NB“ oder Filterelementausführung T00 = ohne Bypass) V5,0
Dichtung
08 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Anschluss
09 Baugröße
0400-0630 1000 2000-2500
Anschluss
SAE 2 1/2“ 3000psi ● SAE Flansch
[bitte auf Flansch-
spezifische maximal
zulässige Drücke
achten]
S9
SAE 3“ 3000psi X ● S10
SAE 4“ 3000psi X ●
S12
DN100 PN63 X X DN100 PN63 D10/63
DN100 PN40 X X DN100 PN40 D12
●  Standard-Anschluss
X  Alternative Anschlussmöglichkeit
Bestellangaben
Filter
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 10 10
– 1X / A00 – – – – – –
RD 51482 | 50/63FLDK(N)0400-2500 � 3/34
RD 51482, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Filter
Ergänzende Angaben (mehrere Angaben möglich)
10 Fußbefestigung (Standard = Wandbefestigung) FB
Ohne Bypassventil (nur in Verbindung mit Filterelement Ausführung „A00“ möglich) 1) NB
Herstellerprüfzertifikat M nach DIN 55350 T18 Z1
Bestellbeispiel:
50FLDKN0400-1X/PWR10A00-V2,2-M-S9
Weitere Ausführungen sind auf Anfrage erhältlich.
1)	 Achtung: Wird bei Wahl dieser Option das Schaltsignal der Wartungsanzeige während dem Betrieb nicht beachtet, kann bei Differenz-
drücken über 30 bar [435 psi] das Filterelement kollabieren
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 10 10
– 1X / A00 – – – – – –
4/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RD 51482
Hengst Filtration GmbH, RD 51482, Ausgabe: 2021-04
Vorzugstypen
50FLDK(N) Durchflussangaben für 30 mm²/s [143 SUS]
Filterfeinheit 3 µm
Typ
Volumenstrom
in l/min [US gpm]
bei Δp = 0,5 bar
[7.5 psi]
Volumenstrom
in l/min [US gpm]
bei Δp = 0,3 bar
[4.5 psi]
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzelement
50FLDKN0400-1X/PWR3A00-V2,2-M-S9 286 [ 75,6 ] 165 [43,6] R928054919 R928005961
50FLDKN0630-1X/PWR3A00-V2,2-M-S9 420 [110,9] 285 [75,3] R928054920 R928005997
50FLDKN1000-1X/PWR3A00-V2,2-M-S10 450 [118,9] 310 [81,9] R928054921 R928006033
50FLDKN1000-1X/PWR3A00-V2,2-M-S12 455 [120,2] 312 [82,4] R928060042 R928006033
50FLDK2000-1X/PWR3A00-V2,2-M-S12 775 [204,7] 550 [145,3] R928054922 R928041312
50FLDK2500-1X/PWR3A00-V2,2-M-S12 865 [228,5] 635 [167,7] R928054923 R928041314
50FLDK(N) Durchflussangaben für 30 mm²/s [143 SUS]
Filterfeinheit 10 µm
Typ
Volumenstrom
in l/min [US gpm]
bei Δp = 0,5 bar
[7.5 psi]
Volumenstrom
in l/min [US gpm]
bei Δp = 0,3 bar
[4.5 psi]
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzelement
50FLDKN0400-1X/PWR10A00-V2,2-M-S9 405 [107,0] 268 [70,8] R928054360 R928005963
50FLDKN0630-1X/PWR10A00-V2,2-M-S9 548 [144,8] 375 [99,1] R928054361 R928005999
50FLDKN1000-1X/PWR10A00-V2,2-M-S10 566 [149,5] 405 [107,0] R928054362 R928006035
50FLDKN1000-1X/PWR10A00-V2,2-M-S12 566 [149,5] 405 [107,0] R928060040 R928006035
50FLDK2000-1X/PWR10A00-V2,2-M-S12 910 [240,4] 673 [177,8] R928054363 R928040797
50FLDK2500-1X/PWR10A00-V2,2-M-S12 980 [258,9] 740 [195,5] R928054364 R928040800
50FLDK(N) Durchflussangaben für 30 mm²/s [143 SUS]
Filterfeinheit 20 µm
Typ
Volumenstrom
in l/min [US gpm]
bei Δp = 0,5 bar
[7.5 psi]
Volumenstrom
in l/min [US gpm]
bei Δp = 0,3 bar
[4.5 psi]
Material-Nr.
Filter

R928036318 WE-1SP-
EN175301-803 Öffner 1 EN 175301-803 ohne
Bestellbeispiel:
Doppelfilter mit mechanisch-optischer Wartungsanzeige für pNenn = 50 bar [725 psi] mit Bypassventil, Nenngröße 0400,
mit Filterelement 10 µm und elektronischem Schaltelement M12x1 mit 1 Schaltpunkt.
Filter: 	 50FLDKN0400-1X/PWR10A00-V2,2-M-S9  	 Material-Nr: R928054360
Wartungsanzeige: 	 WE-1SP-M12x1 	 Material-Nr: R928028409
Leitungsdose:	 Leitungsdose passend zu K24 4-polig, M12x1	 Material-Nr. R900031155
Leitungsdosen (max. zulassige Spannung: 50 V)
Leitungsdose passend zu K24 4-polig, M12x1
mit Schraubanschluss, Kabelverschraubung Pg9.
Material-Nr. R900031155
für elektronisches Schaltelement mit Rundsteckverbindung M12x1
Leitungsdose passend zu K24-3m 4-polig, M12x1
mit angespritztem PVC-Kabel, 3 m lang.
Leitungsquerschnitt:	4 x 0,34 mm2
Aderkennzeichnung: 	1 braun 	 2 weiß
	 3 blau	 4 schwarz
Material-Nr. R900064381
Weitere Rundsteckerverbindungen sowie technische Daten siehe Datenblatt 08006.
Bestellangaben
Zubehör (Maßangaben in mm [inch])
6/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RD 51482
Hengst Filtration GmbH, RD 51482, Ausgabe: 2021-04
Filterauslegung
Eine einfache Auswahl der Filtergröße ist mit dem Online-Tool FilterSelect möglich. Mit den Systemparametern Betriebs-
druck, Volumenstrom und Fluid kann der Filter ausgelegt werden. Die erforderliche Filterfeinheit ergibt sich aus der
Anwendung, der Schmutzempfindlichkeit der Komponenten und der Umgebungsbedingungen.
Das Programm führt Schritt für Schritt durch das Menü.
Eine Dokumentation der Filterauswahl kann am Ende als PDF generiert werden. Diese beinhaltet die eingegebenen
Parameter, den ausgelegten Filter mit Materialnummer inklusive Ersatzteile und die Druckverlustkurven.
Link Filterselect:
Weitere Sprachen können über die Seitennavigation ausgewählt werden.
RD 51482 | 50/63FLDK(N)0400-2500 � 7/34
RD 51482, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Symbole
elektronisches Schaltelement
für Wartungsanzeige
Doppelfilter
mit Bypassventil und mechanischer
Anzeige sowie Druckausgleichsleitung
Doppelfilter
ohne Bypassventil und mit mechanischer
Anzeige sowie Druckausgleichsleitung
Schaltteil
Schaltteil
Schaltteil
WE-1SP-M12x1
WE-2SP-M12x1
Schaltbild gezeichnet in gestecktem
Zustand (Betriebszustand)
WE-2SPSU-M12x1
Schaltbild gezeichnet in gestecktem
Zustand bei Temperatur > 30 °C [86 °F]
(Betriebszustand)
Stecker
Stecker
Stecker
Schalt-
punkt
100 %
LED rot
Schalt-
punkt
100 %
LED rot
Schalt-
punkt
75 %
LED gelb
Schalt-
punkt
75 %
LED gelb
Bereit-
schaft
LED grün
Bereit-
schaft
LED grün
30 °C/20 °C
[86 °F]/[68 °F]
ein/aus
30 °C/20 °C
[86 °F]/[68 °F]
ein/aus
Schaltteil
WE-1SP-EN175301-803
Stecker
8/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RD 51482

06 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Bestellangaben
Ersatzteile
01 02 03 04 05 06
1. – A00 – 0 –
Filterelement
Bestellbeispiel:
1.0400 PWR10-A00-0-M
Weitere Informationen über Hengst Filterelemente finden Sie in Datenblatt 51515.
Vorzugsprogramm Ersatzelemente
Filterelement Typ
Filtermaterial/Material-Nr.
PWR3 PWR6 PWR10 PWR20 G25
1.0400 …A00-0-M R928005961 R928005962 R928005963 R928005964 R928005960
1.0630 …A00-0-M R928005997 R928005998 R928005999 R928006000 R928005996
1.1000 …A00-0-M R928006033 R928006034 R928006035 R928006036 R928006032
1.2000 …A00-0-M R928041312 R928048158 R928040797 R928041235 R928056876
1.2500 …A00-0-M R928041314 R928046806 R928040800 R928041237 R928056877
26/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RD 51482
Hengst Filtration GmbH, RD 51482, Ausgabe: 2021-04
Bestellangaben
Ersatzteile
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Mechanisch-optische Wartungsanzeige
01 Wartungsanzeige W
02 mechanisch-optische Anzeige O
03 Bauform Differenzdruck M20x1,5 D01
Schaltdruck
04 0,8 bar [11.6 psi] 0,8
1,5 bar [21.8 psi] 1,5
2,2 bar [31.9 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
Dichtung
05 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
max. Nenndruck
06 Schaltdruck 0,8 bar [11.6 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Schaltdruck 1,5 bar [21.8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Schaltdruck 2,2 bar [31.9 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Schaltdruck 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Mechanisch-optische
 Wartungsanzeige Material-Nr.
WO-D01-0,8-M-160 R928038779
WO-D01-1,5-M-160 R928038781
WO-D01-2,2-M-160 R901025312
WO-D01-5,0-M-450 R901025313
WO-D01-0,8-V-160 R928038778
WO-D01-1,5-V-160 R928038780
WO-D01-2,2-V-160 R901066233
WO-D01-5,0-V-450 R901066235
RD 51482 | 50/63FLDK(N)0400-2500 � 27/34
RD 51482, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Ersatzteile
01 Dichtungssatz D
Baureihe
02 Doppelfilter 50/63 bar [725/914 psi] ( (nur für NG0400-0630) 50/63FLDK
Doppelfilter 50 bar [725 psi] (nur für NG1000-2500) 50FLDK
Nenngröße
03 NG0400-0630 N0400-0630
NG1000 N1000
NG2000-2500 2000-2500
04 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Dichtung
05 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
01 02 03 04 05
D – 1X / –
Dichtungssatz
Dichtungssatz Material-Nr.
D50/63FLDKN-1X/-0400-0630-M R928044572
D50FLDKN1000-1X/-M R928044593
D50FLDK2000-2500-1X/-M R928044641
D50/63FLDKN0400-0630-1X/-V R928056719
D50FLDKN1000-1X/-V R928056720
D50FLDK2000-2500-1X/-V R928056721
  Hinweis:
Dichtungen der Umschaltung sind nicht in dem Dich-
tungssatz des Filters enthalten. Bei Leckagen an der
Umschaltung ist der Hengst Service zu kontaktieren.
Schraubkupplung incl. Schlauch zur Entlüftung Material-Nr.
DN2-400/MCS20-MOS-G1/4/630ST3N00Z-P (NBR) R901360230
DN2-400/MCS20-MOS-G1/4/630ST3F00Z-P (FKM) R901360231
Bestellangaben
Zubehör
28/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RD 51482
Hengst Filtration GmbH, RD 51482, Ausgabe: 2021-04